ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITATI

LEI Nº 986/2015, de 24 de março de 2015.

Estabelece  o  Calendário  de  Eventos

Oficial no Município de Itati e dá outras

providências.

GILVAN NEUBERT,  Prefeito Municipal  de Itati,  faço saber

que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica estabelecido o Calendário de Eventos

Oficial  no  Município  de  Itati,  consoante  o  Anexo  I  que  fará  parte

integrante do presente projeto de Lei.

Art.  2º  -  As  despesas  decorrentes  desta  Lei  será

executada de acordo com os recursos orçamentários constante na Lei

Orçamentária Municipal sob o nº 969/2014 de 09.12.2014.

       Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE ITATI, em 24 de março de 2015.

GILVAN NEUBERT

Prefeito

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITATI

JUSTIFICATIVA

Objetivando oficializar o calendário de eventos para

o ano de 2015, os quais serão promovidos e apoiados pelo Município,

encaminhamos o presente Projeto de Lei e o seu Anexo I, a fim de que

seja  o  mesmo analisado  por  esta  Casa  Legislativa  e,  após  a  devida

apreciação, aprovado em Plenário.

Na  certeza  de contarmos  com a compreensão dos

ilustres vereadores, queremos desde agradecer-lhes a atenção prestada.

Itati, 24 de março de 2015.

Gilvan Neubert

Prefeito

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ITATI

CALENDÁRIO DE EVENTOS OFICIAL 2015

MÊS EVENTOS

JANEIRO -
FEVEREIRO -

MARÇO DIA INERNACIONAL DA MULHER
CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE

  COMEMORAÇÕES NA SEMANA DA PÁSCOA
COMEMORAÇÃO DO DIA MUNDIAL DA ÁGUA

 ABRIL FESTIVIDADES DE ANIVERSÁRIO DO MUNICIPIO
 FESTA CAMPEIRA
 CAMPEONATO GAÚCHO DE SUMÔ
 ENCONTRO DE TRILHEIROS -  MOTOCROSS
 TORNEIO DE FUTSAL MASCULINO -  INFANTO JUVENIL

ENCONTRO ANUAL DA TERCEIRA IDADE
BAILE DA TERCEIRA IDADE
DIA MUNDIAL DA SAÚDE

MAIO COMEMORAÇÃO DIA DO TRABALHADOR
 COMEMORAÇÃO DIA DAS MÃES
 COMPEONATO INTERMUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO

JUNHO
FESTIVIDADES EM HOMENAGEM A PADROEIRO DO

MUNICIPIO (SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS)
 COMEMORAÇÃO DO DIA DO IDOSO
 COMEMORAÇÃO FESTIVIDADADES JUNINAS
 COMEMORAÇÃO DA SEMANA DO MEIO AMBIENTE

JULHO
PARTICIPAÇÃO CAMPEONATO BRASILEIRO DE SUMÔ EM

SÃO PAULO
 COMEMORAÇÃO DO DIA DO AGRICULTOR

AGOSTO COMEMORAÇÃO DO DIA DOS PAIS
  CAMPEONATO DE FUTSAL

SETEMBRO COMEMORAÇÕES DA SEMANA DA PÁTRIA
 DESFILE CÍVICO

 COMEMORAÇÕES DA SEMANA FARROUPILHA

OUTUBRO COMEMORAÇÕES DO DIA DA CRIANÇA
 GINCANA MUNICIPAL
 COMEMORAÇÃO DO DIA DO PROFESSOR
 COMEMORAÇÃO DO DIA DO FUNCIONÁRIO PÚBLICO

NOVEMBRO
COMEMORAÇÃO DO DIA NACIONAL DA CONSCIÊNCIA

NEGRA

DEZEMBRO COMEMORAÇÕES NATALINAS

Itati, 24 de março de 2015.

Gilvan Neubert

Prefeito

	JUSTIFICATIVA
	Gilvan Neubert
	MUNICÍPIO DE ITATI
	Gilvan Neubert